palnam et manum. *Caer. Ep.* I. II. c. XXI. n. 6.

Dignior Canonicus paratus candelam pulchre ornatam et osculatam dat in manu Episcopi, quam pariter osculatur. *Ibid.* c. XVI. n. 8.

Primus Sacerdos de choro sive Vicarius sive Dignitas sive Canonicus candelam cum debita reverentia osculatam dabit in manu Celebrantis. *Ibid.* c. XVII. n. 2.

Ad dubium: An dignior de Clero, a quo Celebrans in diebus Purificationis, cinerum et palmarum recipit candelam etc., debeat accedere ad altare cum stola, et an ipse debeat genuflexus sicut alii vel stans inclinatus recipere candelam etc. et osculari manum Celebrantis? S. C. resp.: Sine stola et cum genuflexione et osculo manus. n. 3710 ad 6 die 14. Febr. 1705.

Ad dubium: An prima Dignitas Collegiatae B. V. M. Olivae Vivamanensis, quae adhuc non est Sacerdos, in bened. candelarum etc. ministrare debeat Sacerdoti celebranti candelam etc. vel potius similes actiones ad secundam dignitatem Sacerdotem, praesente in choro supradicta prima Dignitate, pertinere debeant?

S. C. resp.: Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. n. 4469 ad 4 die 10. Sept. 1796.

Prima Dignitas dat candelam Episcopo in festo Purificat. B. V. M. et Episcopus det statim primae Dignitati ante Vicar. gen. S. R. C. 14. Junii 1608.

Dignior de Clero accedat ad Celebrantem stantem in suppedaneo eique candelam porrigat. n. 4236 die 22. Decbr. 1753.

Vd.: *Purif.* (Modus accip. etc. — Clerus, decr. 30. Aug. 1664; *Ordo accip. etc.* — Clerus, decr. n. 523).

20) In quibus Ecclesiis benedictio candel. facienda?

Vd. p. 921. n. 13.

Benedictio et distributio candelarum et palmarum regulariter potest fieri in omnibus Ecclesiis tam Colleg. quam Parochial., tam saecul. quam regular. S. R. C. 28. Apr. 1607.

21) Translatio.

Vd.: *Februarius; Purif. B. V. M.* (Missa).

Occurrente festivitate Purificationis B. V. M. in dom. *Septuagesimae* non fit Officium de Purificatione, nisi in Ecclesiis titularibus (*dedicatis Purificationi*). n. 461 die 1. Sept. 1612.

Festum Purif. B. V. M., quando occurrit in dominicis privilegiatis, nisi sit titulus Ecclesiae, quoad Officium et Missas in sequentem diem transferendum esse. n. 2961 ad 1 die 9. Aug. 1681.

Vd.: *Translatio festi 2. cl. in dom. privileg. cadentis*, decr. n. 4175.

Quando festum Purificationis occurrit in aliqua dominica 2. cl., ejus Officium transferendum est in feria 2. immediate sequentem quamvis impeditam, translato ab ea quocumque alio festo, ne continuatio Mysteriorum dominicae Incarnationis diu protrahatur. n. 4181 ad 2 die 7. Maii 1746.

Vd.: *Festum ss. Cordis Jesu* (ut festum privileg., decr. n. 4579 ad 5 nota).

Idem in *decreto generali* n. 4197 die 20. Julii 1748, sed cum clausula: *Quocumque festo etiam aequalis non tamen altioris ritus in eam feriam incidente.*

Ad dubium: Juxta rubr. Breviarum et S. R. C. Decreta festum Purificationis B. M. V., si inciderit in aliquam ex dominicis privilegiatis, transferendum est in fer. 2. tamquam in sedem propriam, translato quocumque festo

etiam aequalis non vero altioris ritus in eam incidente. Queritur: utrum in illis locis vel Ecclesiis, ubi die 3. Febr. occurrit festum dupl. 1. cl., festum Purificationis transferendum sit in diem 4. Febr. tamquam in sedem propriam vel ulterius transferendum in primam diem non impeditam?

S. vero C. rescribendum censuit: Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Atque ita rescripsit et servari mandavit.

N. 5151 ad 1 die 7. Sept. 1850.

Ad dubium: In festo Purificationis B. M. V. ante Missam legitur haec rubrica: *Si hoc festum venerit in dominica Septuagesimae, Sexagesimae et Quinquagesimae, fit tantum benedictio et processio, et Missa dicitur de dominica, Missa autem festi transfertur ad sequentem diem.*

Quid nomine *sequentis diei* in hac rubrica foret intelligendum, nullum potuit exoriri dubium, donec dies 3. Febr. non nisi a festo simplici fuit occupata. Ast postquam pro multis dioecesibus praedictae diei affigi coepit festum duplex vel semiduplex, tunc non immerito dubitatum fuit: utrum pro die sequenti intelligenda foret ipsa dies 3. Februarii, quamvis impedita: an potius prima dies post eam vacua a festo duplici vel semiduplici.

Cui dubio S. R. Congregatio, ut occurreret, generale decretum edidit Urbis et Orbis die 20. Julii 1748, quo ita cavit: *Quando ejusmodi casus intervenerit, Officium Purificationis esse transferendum ad fer. 2. immediate sequentem, quocumque festo etiam aequalis non tamen altioris ritus in eam incidente.*

Et ita servandum mandavit, quando festum Annunciationis B. M. V. occurrat in dominica privilegiata. Quod si in hebdomada majori vel paschali,

tunc Annunciationis Officium pariter cum privilegio in fer. 2. post dominicam in albis voluit transferri. Atque hoc decretum generalibus calendarii romani rubricis adjici praecipit.

Quum itaque hoc decretum juxta mentem Sacrae Congregationis adjici debeat rubricis generalibus, quaeritur: an in praedicta Missalis Romani rubrica verba: „in sequentem diem“ commutandae sint cum hisce verbis: *In feriam secundam immediate sequentem, quocumque festo etiam aequalis non autem altioris ritus in eam incidente?*